

Encyklopedia Solidarności

<https://encysol.pl/es/encyklopedia/hasla-rzeczowe/13832,Marsz-glodowy-w-Olsztynie.html>
19.05.2024, 09:16

Marsz głodowy w Olsztynie

"Marsz głodowy w Olsztynie". 3 VIII 1981 o godz. 14.30 przejechało ulicami Olsztyna ok. 30 autobusów Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej, popierając uchwałę Regionu Mazowsze z 30 VII 1981. Na autobusach przymocowano hasła: „Premierze bądź szczerzy, gdzie się podziało masło i sery”, „Kto odpowie za 10 lat za choroby naszych dzieci”, „Idziemy do socjalizmu. Rząd w marszu zabronił nam jeść”, „Uważajcie bo więcej nie pomożemy” i „Żądamy mleka i chleba”. Przed siedzibami KW PZPR, Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu Miejskiego włączono klaksony.

Akcję w proteście przeciw zmniejszeniu przydziałów kartkowych na mięso kontynuowano 4 VIII 1981, brały w niej udział 22 oflagowane samochody z Przedsiębiorstwa Sprzętowo-Transportowego Budownictwa Rolniczego, Transbudu i PKS oplakatowane hasłami: „Chcemy chleba”, „Kartki droga do socjalizmu”, „Nie chcemy być głodni i brudni”.

5 VIII 1981 w Olsztynie odbył się „marsz głodowy”. Ponad 3 tys. osób, w tym członkowie Prezydium ZR i przedstawiciele zakładów pracy Olsztyna i regionu przeszło ul. Zwycięstwa niosąc biało-czerwone flagi, transparenty z hasłami:

„Pierwszym krokiem IX Zjazdu – obcięcie racji żywnościowych”, „Obywatelu Generale meldujemy – jesteśmy głodni”, „Nie chcemy kolejek”, „Nie tędy droga – schab 350 zł, chleb – 20 zł, cukier – 40 zł”, „Reforma tak, podwyżki nie”, „Zwróćcie spokój naszym matkom i żonom”, „Chcemy sprawiedliwego podziału żywności”, „Żądamy przywrócenia dotychczasowych przydziałów kartkowych”, „Chciecie pracy dajcie jeść”, „Żądamy dopuszczenia «Solidarności» do środków masowego przekazu”.

Manifestacja przebiegała spokojnie, porządku pilnowała służba porządkowa powołana przez ZR. Wzdłuż trasy

zgromadziły się rzesze mieszkańców Olsztyna oklaskujące maszerujących. Manifestacja była nadzorowana przez funkcjonariuszy SB, MO i żołnierzy WSW.

Renata Gieszczyńska

[Olsztyn, Region Warmińsko-Mazurski](#)

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)

[Zgłoś błąd](#)